
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

č.19 
 

 

 

časopis našej školy 
január – jún 2022 

 

 
 

 

 

 

 

Základná škola 

Škultétyho 1   949 11 Nitra 

zsskultetyho1@gmail.com 

www.zsskultetyhonitra.edupage.org 

  

 

mailto:zsskultetyho1@gmail.com


2 

 

ÚVODNÍK 

     
                  
 

Milí čitatelia!  

 

Konečne sme sa dočkali...  

 

Je tu koniec ďalšieho školského roka a pred nami sú 2 mesiace sladkých prázdnin. 

Vonku je už dusno, slnko páli... desať mesiacov prešlo veľmi rýchlo a o pár týždňov 

budete držať v rukách „výsledky svojej práce“. Ešte predtým nás čakajú spoločné 

koncoročné výlety, ale aj opakovanie, skúšanie, písomky ... 

A po týždňoch trápenia a skúšania nastane sladký čas ničnerobenia, čiže 

PRÁZDNINY!!!!  

Tento rok od nás opäť odchádzajú naši deviataci. Držíme im palce na stredných 

školách a veríme, že na nás budú radi spomínať. 

Mnohí z vás už vedia, čo budú počas prázdnin robiť, niektorí ešte stále rozmýšľajú 

nad tým, čo všetko sa dá počas týchto voľných dní podniknúť. Ak by ste sa počas 

niektorých prázdninových dní nudili, tak skúste siahnuť po našom časopise a 

spestriť si svoje voľné chvíle čítaním. Veríme, že sa Vám naša ponuka článkov bude 

páčiť a už teraz sa tešíme na stretnutie s vami v budúcom školskom roku. Hlavne 

na vaše zážitky, ktoré stvárnite do kresieb a básničiek a ponúknete nám ich do 

septembrového čísla. Užite si slniečka, vody, sladkého ničnerobenia, všetkého však 

samozrejme, s mierou a opatrnosťou... 

Ďakujeme za priazeň a v mene všetkých redaktorov Vám prajeme slnečné 

a zmrzlinové letné prázdniny. 

 

Dovidenia pri čítaní ďalšieho čísla !               
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Malí výskumníci 
Žiaci 2. A triedy si na hodine prvouky vyskúšali profesiu výskumníkov. Spoznávali 

zloženie pôdy a jej vlastnosti. Voľným okom, hmatom a pomocou lupy zistili, že 

v pôde sa nachádzajú neživé súčasti, živé prírodniny ale aj odumreté zvyšky 

živočíchov a rastlín. Zdrojom výskumného materiálu bola pôda zo záhrady. V nej 

naši vedátori našli kosť z neznámeho živočícha, množstvo väčších i menších ulít, 

ihličie, suché zvyšky listov, šupky z orechov, semienka rastlín, pierka z operencov, 

ako aj štrk a kamienky. Pod lupami našich vedcov sa objavili aj stonožky, červíky, 

drobný hmyz a rastlinky s korienkami. Zároveň výskumníci pokusom zistili, že pôda 

obsahuje vodu a pôdny vzduch. Takýchto zanietených vedcov v budúcnosti budeme 

iste veľmi potrebovať!                                                                      p. uč. Titková 

 

 
 

 

Klingsor 
Na hodine čítania sme sa rozprávali o medzinárodnej výstave ilustrácií pre deti  a 

prehliadke kreslených  filmov. So skratkami BIB a BAB sme sa stretli prvýkrát. Už 

poznáme ich význam. V roku 1991 sa stala Prehliadka animovaných filmov pre deti 

pri Bienále ilustrácií Bratislava festivalom a ako hlavná cena za celoživotné dielo 

sa tu začala udeľovať cena PRIX KLINGSOR. 

Spisovateľku Máriu Ďuríčkovú /1919 - 2004/, nie náhodou nazvali „kráľovnou 

detskej literatúry",  jej literárny odkaz deťom je naozaj cenný. Prečítali sme si 

povesť  - STOLČEK, v ktorej hlavnou postavou je práve KLINGSOR - dobrý 

čarodejník - svetobežník , ktorý lieta po celom svete a keď je už naozaj unavený, 
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bratislavský hrad mu poslúži ako miesto pre oddych. 

Práve preto sa stal Klingsor ústredným motívom 

medzinárodného festivalu Bienále animácie Bratislava: 

sedí na obrátenom hrade v podobe krásnej hlavnej ceny 

PRIX KLINGSOR /autorom sošky je výtvarník, 

akademický maliar Miroslav Cipár/, ktorá sa udeľuje za 

celoživotné dielo významnej osobnosti animovaného 

filmu, preto ho vidieť v rôznych obmenách na plagátoch 

i sprievodných materiáloch k festivalu/. 

Na hodine výtvarnej výchovy sme vytvorili vo dvojiciach 

svojich KLINGSOROV, maľovali sme, lepili, využili 

novinový papier a vytvorili pekné práce. 

Pozdravujú žiaci 4.C triedy 
 

Dávny pravek 

V 1.B sme aspoň na krátky čas zavítali do dávneho praveku. Rozprávali sme sa a 

ukázali sme si ukážky prehistorických zvierat. Mali sme naozaj veľa poznatkov 

o jednotlivých druhoch dinosaurov, jašterov i mamutov, pretože nás to zaujíma. 

Naštudovali sme si rastliny a prostredie, v ktorom žili a nakoniec sme sa pustili do 

výtvarného spracovania. Ako nám to vyšlo, môžete posúdiť sami.  

 

 
 
 

Slimák Qobo v prvej triede 

Dňa 11. 3. 2022 do 1. C zavítal slimák Qobo, ktorý nás učil základy programovania 

pomocou kódovacích puzzle kariet, ktoré dokáže rozpoznať pomocou 

inteligentného senzora. Vybrali sme sa s ním na rôzne dobrodružstvá, a tak 

si vyskúšali aj ťažšie úrovne levelov programovania. Cvičili sme si s ním logické a 

kritické myslenie, praktické zručnosti, spoluprácu a aj angličtinu. Žiakom sa 

v programovaní veľmi darilo a vyskúšali si aj vlastné trasy programovania. Radosť 

z objavovania na ceste s  Qobom bola viditeľná a  Qobo sa nám správnym 

naprogramovaním odmenil hýbaním, svietením, spievaním, či tancovaním. 
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Zdravá výživa 
Súťaž o baner o zdravej výžive vyhlásila s. r. o. Plantex - náš dodávateľ ovocia do 

škôl. Žiaci na krúžku Zelená škola 1 získali informácie a vytvorili nástenku. Do 

súťaže sa zapojili aj žiaci 4.C triedy, vytvorili spoločný plagát so zaujímavosťami, 

prísloviami, výrokoch o jablku. 

 

 
 

Veselé chlebíčky  

O dnešných deťoch sa vie, že sú veľmi šikovné v oblasti komunikačných 

technológií.  S troškou nadnesenia sa však o nich občas hovorí, že sú menej 

prakticky zručné, že im robí problém, napríklad, postarať sa o seba.  

So žiakmi z 2. A sme sa rozhodli vyvrátiť tento mýtus. Na hodine prvouky sme si 
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sami pripravili zdravú desiatu. Každý 

jeden z nás túto praktickú činnosť zvládol 

na výbornú, samozrejme, nezostal hladný. 

Dievčatá aj chlapci pridali k výrobe 

chlebíčkov aj kus svojej tvorivosti, a tak 

vznikli veselé chlebíčky, ktoré putovali do 

hladných brušiek. Veď posúďte sami, akú 

výbornú a milú desiatu sme si prichystali. 

                žiaci 2. A a p.uč. Titková 

 

Zdravá desiata 
V rámci pracovného vyučovania si žiaci 4.A a 4.B triedy pripravili zdravú desiatu. 

Pri príprave vlastných pochúťok si spestrili vyučovací proces, upevňovali vzťahy 

v triede, rozhodovali, ktoré potraviny patria medzi zdravé a práve tie sa objavili 

aj na ich tanieroch. Vytvorili pre seba a kamarátov chutné chlebíky, ktoré za chvíľu 

zmizli z tanierov. Zostali len pekné fotky.  

 

 
 

4.C v Ponitrianskom múzeu 
V utorok 15. 03. 2022 sme navštívili Ponitrianske múzeum. Pozreli sme si dve 

výstavy. Jedna nás zaviedla do sveta bábok pod názvom  „ Z rozprávky do 

rozprávky.“ Videli sme rôzne druhy divadelných bábok od maňušiek, javajok až po 

marionety. Bol tu aj najstarší kostým malej morskej panny, bábky z Karnevalu 

zvierat, Čarodejník z krajiny OZ, Danka a Janka, Limonádový Joe, Pipi Dlhá 

Pančucha a mnohé iné. Podľa opisu bábkových hier sme v skupinách hľadali hlavné 

postavy príbehov a priraďovali kartičky k jednotlivým bábkam. 

Druhá výstava nás zaviedla do sveta živočíšnej ríše. Videli sme rôzne druhy 

hlodavcov, vodných vtákov, rýb, hmyzu, orla skalného i obrovského výra. Najviac 

nás však zaujal bizón so svojím mláďaťom. Pred odchodom sme sa potešili malými 

suvenírmi s logom Ponitrianskeho múzea. 
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Návšteva p. ministra MŠVVaŠ SR v našej škole 
Koncom mája opäť prišiel na našu školu  minister školstva, vedy, výskumu a športu 

SR  Mgr. Branislav Gröhling, viceprimátor mesta Nitra Mgr. Miloslav Špoták 

a vedúca odboru školstva PaedDr. Mária Orságová na prehliadku našej školy po 

rekonštrukcii prvého poschodia a priestorov v areáli našej školy z finančného 

príspevku, ktorý bol pridelený našej škole práve z ministerstva školstva. Srdečne 

sme ich privítali, pripravili pre nich tanečné a spevácke vystúpenie, ukázali ako sa 

učia v triede piataci s využitím  modernej digitálnej techniky a na hodine slohu sa 

predviedli aj druháci, ktorí si pre p. ministra nachystali na pamiatku  pekné 

umelecké výtvory. 
 

 
 

Hádzaná – boli sme pri tom  

Naša škola sa zapojila do súťaže o lístky na ME v hádzanej, ktoré sa konali tento 

rok na Slovensku. Spolu so žiakmi sme vytvorili plagát pre podporu Slovenských 

hádzanárov. Náš plagát patril medzi víťazné a tak sme sa zúčastnili jedného 

zápasu, v ktorom si zmerali sily hádzanári z Nemecka a Rakúska. Pre deti to bol 

veľký zážitok.   
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Cesta jednej pohľadnice 
Na nedávnej hodine slohu sme tak trochu predbehli čas. Využili sme slohové 

učivo „Písomné blahoželanie“ a poslali sme z vyučovania pozdrav – pohľadnicu 

všetkým mamičkám. Hoci je Deň matiek ešte ďaleko, príležitosť poďakovať sa 

maminkám za všetko láskavé a dobré čo pre nás robia, sa dá využiť kedykoľvek. 

Písanie pohľadníc má svoje veľké čaro. Veď pohľadnicu, ktorá k nám príde poštou, 

si môžeme navždy odložiť do šuplíka a o pár rôčkov sa nám stane milou spomienkou. 

Aj cesta pohľadnice od pisateľa k adresátovi má svoje pravidlá. Druháci si ich 

výborne osvojili. Pri písaní textu blahoželania dávali veľký pozor, aby doň 

nezablúdila dáka pravopisná mýlka. A taktiež napísať správne údaje pre adresáta 

(oslovenie, meno, adresa bydliska) a nalepenie známky, sú dobrým predpokladom, 

že pozdrav príde do správnych rúk. Potom treba pohľadnicu na pošte už len vhodiť 

do poštovej schránky. Onedlho sa naisto ocitne vo veľkej taške pani poštárky. Tá 

pohľadnicu doručí k správnej mamine. 

P.S. Vrelo odporúčame všetkým, je to oveľa zábavnejšie ako písanie sms správy či 

email. 

 žiaci 2. A triedy a  p. uč. Titková 
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Na hodine techniky 
Dňa 13.1.2022 sme za aktívnej účasti a pomoci žiakov 

6.A triedy na hodine Techniky v našom novom ovocnom 

sade aplikovali na mladé stromčeky dravé roztoče 

(Typhlodromus pyri) - časť biologickej ochrany 

výsadieb v rámci projektu SadOVO. Žiaci aj vďaka tomu 

nadobudli vedomosť, že chrániť ovocné stromčeky proti 

škodcom (voškám) sa dá aj iným ekologickejším 

spôsobom ako chemickým postrekom. 

 

 

Od 21.3.2022 budú zdobiť 

náš ovocný sad aj informačné tabuľky o jednotlivých 

odrodách ovocných stromov. Chlapci z 8.B triedy v 

rámci hodiny Techniky ochotne pomohli s ich 

pripevňovaním na čerstvo ostrihané stromčeky. Žiaci 

našej školy, ale aj návštevníci jej areálu sa tak budú 

môcť dozvedieť viac o odrodách aj pri prechádzke. 

 

 

 

 

 

 

25.3.2022 sme na hodine Techniky 

so žiakmi triedy 7.A, ktorá bola 

zapojená do projektu SadOVO 

začali prvý potrebný rez ovocných 

stromčekov, ktoré sme zasadili na 

jeseň. Najprv sme vybrali 

najjednoduchší rez hrotiakov 

(stromčekov bez koruny). Formou 

zážitkového učenia sa žiaci 

dozvedeli o dôležitosti a význame rezu, z hľadiska zdravotnej kondície 

stromčekov. Všetci videli a niektorí si aj vlastnoručne vyskúšali samotný rez 

a následné zabalzamovanie rezu štepárskym voskom. To všetko za asistencie 

učiteľa.    

Mgr. Rastislav Kupec (učiteľ Techniky) 

  

Opakovaný ÚSPECH 4.C v environmentálnej súťaži 
Po druhýkrát sa nám podarilo byť úspešní v čitateľsko – prírodovednej súťaži 

s časopisom ENVIRÁČIK. Tentokrát sme sa venovali téme AKO SA SPRÁVAŤ 

v PRÍRODE. Opäť sme si prečítali zaujímavé príbehy, vyriešili úlohy a správne 
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odpovede spoločne odoslali. Za úspešné zvládnutie čitateľsko – prírodovedných 

úloh sme získali diplomy a knižku s venovaním. Do súťaží zameraných  na 

prírodovednú a čitateľskú gramotnosť sa zapájame každý mesiac, možno sa na nás 

ešte do konca školského roka usmeje šťastie i po tretíkrát. 

Dospoznávania, pozdravujú žiaci 4.C triedy 

 

 

 

Kam sa podeli nitrianski Židia?  
Žiaci 8. A triedy sa zúčastnili interaktívnej vzdelávacej výstavy s názvom  

Kam sa podeli nitrianski Židia.  Cieľom 

výstavy bolo oboznámiť deti a mládež 

s problematikou perzekuovania a postupnej 

likvidácie židovského obyvateľstva v 

rokoch 1939 – 1945 s dôrazom na Nitru a 

okolie. Pozornosť výstavy bola upriamená 

na tzv. Židovský kódex, súbor 

protižidovských opatrení, ktorý vstúpil do 

platnosti na jeseň 1941. Jednotlivé formy 

prenasledovania, ostrakizovania a 

porušovania základných ľudských práv 

židovskej komunity sú ilustrované na 

podmienkach lokálneho priestoru, v období 

totality rokov 1939 – 1945. 
 

Kocúr v čižmách 
Dňa 8. apríla 2022 sa triedy 1. A, B, C, D vybrali do Nového divadla v Nitre na 

inscenáciu známeho príbehu „Kocúr v čižmách“ podľa predlohy Charlesa Perraulta. 

Počas divadelného predstavenia sa žiaci zapájali do divadelnej hry a pripomenuli si 

známe rozprávkové pravidlo, že láska a dobro bývajú odmenené. Predstavenie 

sa žiakom veľmi páčilo a odniesli si so sebou čarovné zážitky.   
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Hodiny čítania v školskej knižnici 
Všetci vieme, že čítanie je veľmi dôležité . Zlepšuje sústredenie, precvičuje náš 

mozog, rozvíja slovnú zásobu a v neposlednom rade si pri ňom môžeme oddýchnuť 

i užiť kopec zábavy. Hodiny čítania trávime spoločne aj v priestoroch našej 

školskej knižnice. Marec - Mesiac knihy sme si pripomenuli čítaním rôznych 

príbehov od rozprávok cez povesti až po príbehy zo života detí. 

Každý z nás si svoj príbeh prezentoval pred spolužiakmi. Svoje rozprávanie sme 

dotvorili peknými ilustráciami. 

 

 

Exkurzia štvrtákov vo hvezdárni v Žiari nad Hronom  
Vo štvrtok sme my, žiaci štvrtých ročníkov, spoločne navštívili hvezdáreň v Žiari 

nad Hronom. Dozvedeli sme sa zaujímavosti o hviezdach, planétach, súhvezdiach. 

Zopakovali si vedomosti, ktoré sme sa už naučili v škole. Páčilo sa nám najmä 

pozorovanie hviezdnej oblohy, ako vyhľadať Polárku a rôzne zoskupenia 

hviezd. Zaujímavým spôsobom sme si zopakovali pohyby Zeme i iných 

vesmírnych telies. Nezabudli sme ani na malé vesmírne suveníry.   

 

Čitateľský oriešok 8  
Tak ako každý rok aj tento sa žiaci 

1.stupňa  zapojili do súťaže zameranej na 

rozvíjanie čitateľskej gramotnosti 

„Čitateľský oriešok 8“. 

POĎAKOVANIE patrí všetkým žiakom 

a pani učiteľkám, ktoré sa so svojimi 

žiakmi prelúskali príbehmi a vytvorili aj 

pekné obrázky. Balík s vypracovanými 

úlohami sme odoslali a držíme palce, aby 

sa na nás usmialo šťastie.                            

ĎAKUJEME   
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Rozprávkový svet 

Mesiac marec sa niesol v 1. C nielen 

ako mesiac knihy, ale aj ako 

rozprávkový svet. Spolu sme si 

priniesli rozprávkové knihy, 

predstavili ich a popozerali krásne 

ilustrácie. Žiaci aj ilustrovali svoje 

obľúbené príbehy, za čo získali aj 

odmeny. Taktiež nechýbal súťažno - 

zábavný program. Každý žiak sa 

premenil na nejakú rozprávkovú 

postavu, a tak sa naša trieda zmenila 

na rozprávkovo. Po dobrom 

občerstvení sme sa zahrali rôzne hry. Všetci sa tešili nielen z cien, ktoré vyhrali, 

ale aj z príjemne stráveného času v škole. Mesiac marec sa síce už skončil, ale na 

žiakov čakajú ešte ďalšie zaujímavé aktivity v spojitosti s knihou.  

 

Na hodine vlastivedy 
Dnes sme na hodine vlastivedy pracovali s mapou 

Slovenska naslepo. Vo vynovených priestoroch sme sa cítili 

veľmi dobre. 

Vyhľadávali sme známe slovenské pohoria, mestá, nížiny, 

rieky i susedné štáty a priraďovali ich na slepú mapu 

Slovenska. Zopakovali sme si, čo sme sa už naučili, 

vyhľadávali podľa svetových strán a hľadali mestá podľa 

ich zaujímavostí. 

 

 

 

 

Sokoliar Tomáš 

V  apríli navštívil našu školu Martin Kvasňovský, vedúci 

sokoliarskeho krúžku pri Centre voľného času Domino 

v Nitre. S dvomi dravcami (sokol a výr) predviedol 

niekoľko ukážok a pozval deti stať sa sokoliarmi.  
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Tanečný kolotoč 

28. apríla sa žiaci z CVČ pri ZŠ Škultétyho 1 v Nitre zúčastnili 

tanečnej súťaže „Tanečný kolotoč“ - krajské kolo v Mestskej hale na 

Klokočine. Mažoretky získali krásne 2. miesto s choreografiou“ Baví 

nás to!“. Tanculienky s choreografiou „Oheň“ vybojovali 3. miesto 

a s choreografiou „Radšej knihu“ sa umiestnili na 2. mieste. 

SRDEČNE GRATULUJEME!                                                            
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Beseda so spisovateľkou 
Naši druháci a prváci sa na hodine čítania stretli s pani spisovateľkou Silviou 

Lidajovou. Zavítala k nim na besedu a pútavým rozprávaním im priblížila, ako vzniká 

kniha, čo všetko musí spisovateľka spraviť pre to, aby napísala knihu. 

 

Autorským čítaním zoznámila malých poslucháčov s kocúrikom Rikim. Deti so 

zatajeným dychom počúvali príbeh dvoch zvieracích kamarátov – kocúrika a jeho 

psej kamarátky. Po skončení čítania si pani spisovateľka pripravila pre druhákov 

aktivity, v ktorých si mohli preveriť svoje schopnosti čítať s porozumením. 

Naučila ich aj kresliť kocúrika. Deti čitateľské úlohy výborne zvládli. Domov si 

odnášali nielen pekné zážitky, ale aj veselú knižku s venovaním a podpisom od 

samotnej autorky. 
 

Projekt Šafran 

Deň obetí holokaustu - 27. január - je už dávno za nami, 

ale naše žlté šafrany začali naplno kvitnúť až v marci. 

Boli pripomienkou detských obetí holokaustu a ich žltých 

hviezd, ktoré museli nosiť na svojom oblečení. 

Sadili sme ich na jeseň minulého roka a od konca januára 

sledovali či už rastú. Prvé šafrany vyrašili okolo 28. 2. 

 a až  25. 3. 2022 rozkvitli naplno. 

Na hodinách dejepisu sme si preto udalosti 

plné  nepredstaviteľnej krutosti opäť pripomínali. Tento 

medzinárodný projekt zaujal našich žiakov, a preto 

budeme v ňom pokračovať aj v budúcnosti. 

Žiaci 9.A  

 

Skladali sme elektrický obvod 
Čo myslíte budú z nás elektrikári? Určite. My v 4.B,  sme na hodine pracovného 

vyučovania spoločne skladali elektrický obvod za pomoci školskej sady s  názvom  

Skladáme elektrický obvod. Začiatky boli trochu zložité, ale nakoniec sme to 
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všetci zvládli. Zasvietila nám žiarovka, krútil sa ventilátor, rozžiarili sa diódy. 

Kľudne nás môžete zavolať, radi vám pomôžeme. 

 

 
 

 

Mladý záchranár 
V rámci krúžku Mladý záchranár nás v škole navštívili dve vzácne záchranné zložky 

Slovenskej republiky. V jeden deň prišla pani vojačka, ktorá deťom aj priblížila 

svoju misiu na Cypre a urobila im zaujímavú prednášku. Taktiež nás navštívila pani 

profesionálna hasička, ktorá deťom ukázala kurz prvej pomoci a taktiež priniesla 

ukázať rôzne hasičské pomôcky a oblečenia, ktoré si deti mohli vyskúšať.   

p. uč. N. Hološková 

 

   
 

 
 

https://drive.google.com/u/0/settings/storage?hl=sk&utm_medium=web&utm_source=gmail&utm_campaign=storage_meter&utm_content=storage_out_of_quota
https://drive.google.com/u/0/settings/storage?hl=sk&utm_medium=web&utm_source=gmail&utm_campaign=storage_meter&utm_content=storage_out_of_quota
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Gymnastika  

Gymnastika je všestranný súbor telesných cvičení. Krúžok bol zameraný na rozvoj 

všetkých pohybových schopností – kondičných, koordinačných a schopnosti 

flexibility, ktoré sme rozvíjali prostredníctvom jednoduchých gymnastických 

tvarov a rôznorodých pohybových aktivít. Pravidelným cvičením sme  prispeli 

k zdravému vývinu dieťaťa a vytvorili tak návyk na pohyb a snažili sme sa odbúrať 

sedavý spôsob života.  

                                                                   p. uč. Antalíková                                                                                                                                                                                                                 

Papierové modelárstvo 
Keď sme na začiatku školského roka otvárali v rámci CVČ krúžok papierového 

modelárstva, netušili sme, akú odozvu to vyvolá u našich žiakov. Prvých 19 

„odvážlivcov“ sa prihlásilo bez toho, aby tušili, čo práca v tomto krúžku znamená 

a čo ich čaká. Boli úplní nováčikovia, bez skúseností, bez zručností, no mali 

odhodlanie a najmä nadšenie vytvoriť niečo originálne. Keď im pod rukami začali 

vznikať prvé zvieratká, snehuliaci alebo filmoví hrdinovia, bolo víťazstvo naše. 

Skryté obavy sa rozplynuli a krúžok sa stal miestom radosti, kreativity a veľkého 

zlepšovania sa v práci s niečím navonok tak obyčajným, ako je papier. Dôkazom 

našich slov je veľké množstvo modelov, ktoré dnes zdobia detské izby, či potešili 

blízkych ako darček. Veríme, že tohtoročné majstrovstvá Slovenska v papierovom 

modelárstve budú aj s našou účasťou a zároveň sa tešíme na novú generáciu 

„papierákov“, ktorí sa už dnes hlásia medzi nás. 

 

 
p. uč. Vasaráb                                                                
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Tanečný útvar  

Tanečný odbor viedla aj tento školský rok 2021/2022 p. uč. Zemanová 

a navštevovalo ho 38 žiakov, ktorí úspešne reprezentovali našu školu na 

vystúpeniach a tanečných súťažiach. Tanečníci pre našu školu vytancovali 1x zlato, 

5x striebro a 1x bronz. Gratulujem a prajem veľa sily do ďalšieho tanečného 

školského roka! 

Ešte nás v júni čaká tanečná súťaž „Vo víre tanca“ a záverečné vystúpenie v areáli 

našej školy „Koncoročný PIKNIK CVČ“, na ktorom sa tanečníci rozlúčia 

s nacvičenými choreografiami s úspešným školským rokom.  

Pozývame všetkých rodičov, žiakov a priateľov školy na záverečné vystúpenie 

„Koncoročný PIKNIK CVČ“, ktoré sa uskutoční 14.6.2022 utorok o 16,00. 

                                                  p. uč. Zemanová                                

 

Mažoretky 

Mažoretky v tomto roku opäť trénovali a pripravovali sa na vystúpenia a súťaže. 

Nebolo ich veľa, ale v súťaži Tanečný kolotoč získali 1. miesto s pom-poms 

choreografiou „Baví nás to“ a postup do krajského kola, kde sa umiestnili na 3. 

mieste. Bol to veľký úspech a budú pokračovať v príprave aj na ďalšie súťaže. Na 

záver školského roka si pripravili ešte baton choreografiu „Plníme si sny“, s ktorou 

sa predstavia na koncoročnom programe CVČ Piknik. 

p. uč. Babušíková 

Detská atletika 

Nádejné talenty atletiky z 1. – 4.ročníkov sa stretávali celý školský rok na 

tréningoch, aby zvládli všetky disciplíny tejto kráľovnej športov. Behy na krátke 

i dlhé trate, štafetové behy, behy cez prekážky, skoky do diaľky, hody vortexom, 

toto všetko malí atléti zdokonalili a pripravujú sa tak na atletické súťaže.  

p. uč. Babušíková 

Kulinár 

V tomto školskom roku v Centre voľného času pri ZŠ Škultétyho v Nitre sa žiaci 

na 1. stupni, ktorí navštevovali Kulinára, naučili veľmi veľa sladkých a slaných 

pokrmov, ako to už býva zvykom. Najprv začíname s jednoduchšími receptami, 

kedy sa detičky ešte boja krájať, strúhať hlavne tí najmenší a postupne náročnosť 

zvyšujeme. Najčastejšia otázka "Čo budeme robiť na ďalšej hodine?" stále 

pokračuje:) Medzi prvými receptami sú tie najobľúbenejšie, ako sú palacinky, 

lievance, pizza, muffiny, šunkové slimáky a mnohé ďalšie. Neskôr prichádzam ja s 

receptami, ktoré by si deti možno doma nezvolili samé a ani neochutnali, ale keď 

sú súčasťou prípravy veľakrát nakoniec aj tak mňamkajú, aj keď je niečo v 

recepte, čo neľúbia, lebo sú viac odvážnejšie. Na konci školského roka je krásne 

vidieť ich posun aj v umývaní a utieraní riadu,  a samostatnosti v kuchyni, čo mne 

robí veľkú radosť.  

p. uč. Rebejová 
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Milí priaznivci Zelenej školy, 

 

Ako ste si možno všimli, v tomto certifikačnom období máme otvorenú tému 

Energia a snáď si aspoň niektorí z Vás kladú otázku, čo s tým. 

V prvom rade je potrebné, aby ste všetci vykonali svoj diel práce na dosiahnutí 

veľkorysého cieľa, ktorý nás zaväzuje znížiť spotrebu elektrickej energie a 

tepelnej energie o 4%. Vypínanie svetiel na miestach, kde práve nie sme (wc, 

chodby, trieda a šatňa, z ktorej odchádzame ...), vypínanie elektrospotrebičov, 

ktoré práve nepoužívame, zhasínanie svetla, keď vonku svieti slnko, efektívne 

vetranie ... to je iba niekoľko spôsobov ako môžeme pomôcť. 

Ďalšie typy a nápady sú súčasťou rovesníckeho vzdelávania, ktoré žiaci z kolégia 

rozbehli na Deň Zeme. Z podujatí, ktoré súvisia s témou, treba spomenúť workshop 

výroby kinetických hračiek pripravovaný ako sprievodné podujatie letného pikniku 

(14.6.) a energetický audit domácností, do ktorého môžete zapojiť aj Vašu rodinu. 

Pracovné listy, ktoré Vás auditom prevedú, sú k dispozícii u pani zástupkyni 

Meňhartovej alebo u koordinátorky programu M. Lavrincovej, a môžete si ich 

vyzdvihnúť aj na pikniku, kde Vám ku nim environmentálni experti z radov kolégia 

podajú vysvetlenie. 

Plán akcií a podujatí s termínmi a osobami zodpovednými za ich organizáciu je 

umiestnený na nástenke pri Váhe a zošite na zber plastových fliaš a papiera. Podať 

pomocnú ruku môžete prostredníctvom členov kolégia a Vašich vyučujúcich. 

 

Lúčime sa s Vami s prianím dobrého vysvedčenia a pekného leta. 

Tím kolégia Zelenej školy. 

 

Informácie získate aj na zelenoškolskej nástenke a sledujte nás na instagrame: 

skultetyho1nitra.zelena.skola  

Koordinátorka programu Martina Lavrincová 
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Tajničky vytvorené na hodinách informatiky v 5.A,B,C,4.A 

 

Tajnička č.1 1.         

2.          

 3.       

 4.       

5.         

 6.       

 7.      

 8.        

9.       

10.      
                                                                                              

1. názov počítača                     2. čo vyrába elektráreň        3.  ................   s makom 

4. mesto, v ktorom je tvoja škola                   5. nemáš auto pôjdeš  na    ...........          

6. chlapčenské meno  18.10.     7. miesto, kde sedí kráľ        8. hudobný nástroj 

9. vtipná knižka  v bublinách    10.  chodíš do nej  okrem soboty a nedele 

 

........................  je chápaná ako ľudská činnosť.                                    L. Závodný  5.A 

 

Tajnička č.2                                                                 
1. Zviera, ktoré má rado banány 

2. Dopravný prostriedok  

3. Antonymum slova nie 

4. Živočích opeľujúci kvety 

5. Vyučuje v škole 

6. Zdrobnenina slova medveď 

7. Na hodinách plynie 

.............................. je 

v kredenci. 

 

L. Rosinský  5.A 

1.       

       2.     

3.     

 4.      

5.        

6.       

 7.    
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Tajnička č.3     

1. Dáva sa na nechty                               

2. Má meniny 24. Decembra                   

3. obuv inak                                             

4. Orgán čuchu                                   

5. Čím sa plnia zákusky                             

                                                                    

 

 

 

 

1. Píše sa s tým                                                                   

2. Vybrané slovo po R  

3. Rodičia to pijú  

4. Ročné obdobie  

5.  Vymyslené zviera                                                                   

6. Strihá sa s tým  

7. Sama je holá ale iným dáva 

šaty 

8. Oblečenie.                                                                   

9. Majú to radi myši  

 

 

 

 

 

Tešíme sa na    .........................    ................................  . 

N. Lauková  4.A 

 
Tajnička č.4 
 

1. dravá ryba  

2. vec ktorú brávaš na nákup 

3. domáca šelma 

4. je to tečúci vodný tok 

5. zvieratá s parohami v lese 

6. vodné zviera s klepetami 

 

Vodný vták     .................... 

 

M. Ráczová  5 .B 

 

1.    

 2.     

3.        

4.     

5.       

 1.      

2.     

3.      

 4.     

5.      

6.         

7.     

8.          

9.     

1.      

 2.      

 3.      

 4.      

5.      

 6.    



22 

 

 
    Tajnička č.5 

 
1. Nádoba na vodu                    Na strome je žltá   ............................. . 

2. Podzemný živočích 

3. Orgán sluchu 

4. Cudzopasí na ovocných listoch 

5. Kráľovná a ... 

6. Tekutina                                                                               H. Yevhrafov 5.A 

 

Tajnička č.6 
 

 

1.Hľadajú to  piráti 

2. Monkey 

3. Je to jaskyňa 

4. Má to kmeň 

5. Je to druh syra 

6. 5.6. má meniny                                                           

7. Je to mačkovitá šelma                                              

8. Môže ťa to potriasť 

9. Sušia sa tým vlasy  

10. Dáva to krava  

11. Inak nakresliť                                                              

12. Krája sa s tým 

13. Súhlas inak                                                                                                                     

 

L. Kreháková, B. Šalingová 4.A 

 

 

 

........................   ........................  patria medzi slovné druhy. 

 

 

1.       

 2.      

 3.     

 4.      

 5.     

6.      

    1.        

 2.       

3.       

4.       

5.      

6.       

 7.       

8.          

9.     

10.        

11.           

12.    

13.    
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Tajnička č.7 
 

 

1. Závislosť detí na p 

2. Dôležitý orgán 

3. Viacero detí tam nerado chodí 

4. Každý ho musí mať 

5. Býva na križovatkách a má tri farby 

6. Lit. žáner 

7. Veľmi známe tropické ovocie 

                   Zvoní vám .......................                  

 

D. Ožóg  5.B 

Tajnička č.8 
 

1. Nástroj na určovanie polohy (nie je to 

GPS) 

2. Mäsožravá ryba ktorá žije v oceáne 

3. Natierame si tým chlieb 

4. Nachádza sa to na pláži  

5. Šijeme tým 

6. Živočích, ktorý sa plazí 

7. Hudobný nástroj, do ktorého sa fúka 

8. Zviera, ktoré nosí mláďa vo vaku 

9. Veselé zviera,  ktoré má rado banány 

 

 

Malé ružové  ................................... .                                   T. Rosinský 5.A 

 

Tajnička č.9 
 

1. vodný živočích 

2. letná pochúťka 

3. dopravný prostriedok na 

suchu 

4. vodný dopravný prostriedok 

5. tablet  s klávesnicou 

6. snímač človeka 

                                   

V mori žije aj   

..................................  .           

 

L. Kanávor 5.C 

1.         

2.         

 3.      

 4.     

5.        

 6.      

7.       

1.       

2.        
3.        

4.        
5.      

6.      
7.       

8.        

9.       

 1.      

 2.         

 3.      

4.     

 5.         

6.          
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Tajnička č.10 
 

 V tajničke sú samé 

.................................  . 

 

1. žije na Sahare  

2. žije v rieke začína na písmeno v 

3. žije v mori začína na písmeno i 

4. je to vták začína na písmeno e 

5. má šupiny  

6. rýchlo beží začína na písmeno a 

7. má farebný zobák a je to vták  

8.  krokodíl inak                                                                          C. Pagáčová 5.B 

 
Tajnička č.11 
Na tomto strome je  červené 

.....................  . 

 

1.jedlo                                          

2. dopravný prostriedok 

3. visí na stene 

4. časť vety 

5. je to -> 

6. veľké a žije v savane                 

 

M. Havalda 5.C                                                                           

                                                                              

 

Sudoku 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 N. Veselská 4.C 

 

1.        

2.       

   3.        

4.     

5.      

6.         

7.        

8.          

 1.       

  2.     

3.      

4.      

5.       

 6.     

 

6  5  9  1   

1 7  8  6 3  2 

 2   7   6  

8 9   5 3   4 

  1 9    8  

 3   8  5  7 

  2 7 1   3 6 

9  4 5  8  2  

7  3 2  9  4 5 
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Vtipy  

          
Popoluška dostane tri oriešky.  

Otvorí prvý, nič. Otvorí druhý, nič.  

Otvorí tretí. Vylezie z neho červík a povie : „To je ale trapas, čo?“ 

 

 

 

„Pán učiteľ, čo ste mi to napísal pod domácu úlohu?“ 

„Píš čitateľne predsa.“ 

 

„Prečo vyplazuješ jazyk Ďurko?“ 

„Ja ho nevyplazujem, ja si ho iba vetrám.“ 

 

 

Chlapec kričí spoza plota na pani v záhrade: 

-Pani, prosím vás, môžete mi priniesť môj šíp? 

-Ale áno, chlapče. odpovedá pani -a kde je? 

-Vaša mačka ho má zapichnutý v chrbte. 

 

 

Ocino, chcel by som pomôcť jednému starčekovi. 

Dáš mi na to päť korún? 

Pravdaže synak, to je od teba veľmi šľachetné. Tu máš dvacku. 

A kde je ten úbohý starček? 

-Tamto na rohu. Predáva zmrzlinu. 

 

 

Príde malá Anička za mamičkou a pýta sa jej: 

-Mamí, môžeme ísť s Jankom do garáže počúvať, 

ako ocko vymieňa koleso? 

 

 

Vincko sa pýta: 

- Pani učiteľka, ja som nevedel, že za učenie nás žiakov beriete plat. 

Myslel som si, že nás učíte za trest. 

 

 

 
G. Malík 3.B                                               M. Prešinský   2.C 
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Pozvánka na Koncoročný Piknik 
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Marek Hamšík  končí v reprezentácii. 
slovenský profesionálny futbalista, ktorý hral na pozícii 

ofenzívneho záložníka v tureckej najvyššej súťaži za klub 

Trabzonspor a za slovenský národný tím, v ktorom bol kapitán. 

Hamšík odohral v rokoch 2007 až 2021 v najcennejšom drese 

135 zápasov a strelil v nich 26 gólov. 

Zúčastnil sa na MS 2010 aj ME 2016 a 2020. Na posledný duel 

nastúpil vlani 11. novembra v kvalifikácii MS 2022 v Trnave proti 

Slovinsku (2:2). 

"Nebolo to jednoduché, dlho som rozmýšľal, no po pätnástich 

rokoch som sa rozhodol uzavrieť významnú a nádhernú časť 

mojej futbalovej kariéry," uviedol Hamšík na svojom webe. 

Ďakujem všetkým trénerom, spoluhráčom a realizačným tímom, 

s ktorými som mal tú česť pracovať a spolu sme sa snažili robiť všetko pre úspech 

slovenského futbalu." 

upravil: G. Malík 3.B 

 

 

 

 

 

 

Adam Ďurica je slovenský spevák, skladateľ, textár, hudobník a hudobný 

producent. Ako basgitarista a spevák pôsobil v skupinách Analógia a Storm. 

Jeho sólové spevácke začiatky sú spojené s prvým 

ročníkom show Slovensko hľadá superstar, v ktorom sa 

dostal do TOP50. Prvé zahraničné ocenenie získal 

v súťaži Grand Prix za najlepšiu pieseň, live vystúpenie, 

spevácky výkon a ohlas publika na festivale Carpathia v 

poľskom Rzeszówe.  

Skladby: Neľutujem, Zatancuj si so mnou , Holubička , 

Mandolína, Spolu ... 

Vydal skladby „Víla“ a „Ak mám o teba prísť“ a zúčastnil 

sa ako hosť na turné IMT Smile Vulm Tour, kde vystúpil 

sám s gitarou.                        upravila: N. Lauková 4.A 

https://sk.wikipedia.org/wiki/Basov%C3%A1_gitara
https://sk.wikipedia.org/wiki/Slovensko_h%C4%BEad%C3%A1_superstar
https://sk.wikipedia.org/wiki/Carpathia
https://sk.wikipedia.org/wiki/Rzesz%C3%B3w
https://sk.wikipedia.org/wiki/IMT_Smile
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Projekt INTEGRÁCIA predstavuje schopnosť spájať svet dospelých a detí. 

Umožňuje vstúpiť do ich krehkého sveta a ukázať cestu k vzájomnej 

tolerancii a porozumeniu.  

Moja cesta za hviezdami   

V prvom rade by som chcel poďakovať tejto skvelej organizácií a, samozrejme, aj 

mojej škole ZŠ Škultétyho 1 v Nitre, že ma vybrali na takúto neskutočnú cestu. 

Bola to veľmi dlhá cesta, ale s neuveriteľnými ľuďmi to bola taktiež super cesta. 

Našiel som si nových kamarátov, s ktorými pocit, že som sám ďaleko vo svete, bol 

zvládnutejší. V Londýne som si užil krásne pamiatky, ako Sky Garden, London Eye 

a Big Ben, múzeum Harryho Pottera a plaviť sa na rieke Temže, bol tiež super 

zážitok. A, samozrejme, obed s pánom veľvyslancom Róbertom 

Ondrejcsákom.  Stretnúť sa s deťmi, ktoré žijú v Anglicku a aj chodia do super 

školy. Manchester - Mesto futbalu ako fanúšik Manchesteru United som veľmi rád, 

že som mohol byť na štadióne snov a vidieť môj obľúbený tím hrať, a tiež vidieť, 

ako trénujú profesionálni futbalisti (Ronaldo, Matic, Fernandes, De Gea a mnoho 

ďalších). Neuveriteľné, že prišli do nášho hotela Nemanja Matić a Martin 

Šviderský, porozprávali sa s nami, aj rozdali podpisy. Spomenúť by som mohol 

aquárium v Manchesteri, kde sme videli morské živočíchy zblízka, aj ako kŕmia 

žraloky. V Oxforde prenádherné budovy a školy a mohli sme vidieť aj jedáleň 

z filmu o  Harrym Potterovi. Brusel, ohromujúce mesto s krásnymi pamiatkami a aj 

Európsky Parlament. Určite odporúčam, aby sa každá škola zapojila do tohto 

projektu. Neváhajte a zapojte sa, a možno budete šťastní, tak ako ja, že ste boli 

vybraní. Chcel by som sa poďakovať celému tímu, organizácia skutočne plní deťom 

sny. Tento výlet ma naučil, že sa viem postarať sám o seba, vážiť si veci, poslúchať, 

byť pokorný a vďačný, lebo byť súčasťou takéhoto niečoho, to sa nedá ani opísať. 

Nie každý má to šťastie.  

Ďakujem                                                       S pozdravom Nikolas Lehoťák, 7.B 
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Alfréd 
 

Kronikár si stroho píše:                                    Krajina je z toho v šoku. 

„Preč sú časy Rímskej ríše.                               Dožije sa konca roku? 

Do Británie z rôznych kútov,                             Musí zvoliť kráľa, kinga, 

prišli kmene Anglov, Jutov.                               čo ju spasí od Vikinga,  

A na juhu, tam pri Temži,                                  čo Britániu nezapredá. 

samým Sasom sa to hemží. “                              Voľba padla na Alfréda.  

 

Stredovek však nebol časom,                            Pokým sa býk v peci piekol, 

venovaný knihám, klasom.                                Alfréd všetkým Britom riekol:  

V jednu jeseň, keď bol nov,                            „Nachystajte meče, luky, 

príliv dovial Normanov.                                    rúbte hlavy, prsty ruky! 

Nepobrali rozum síce,                                       A značte si do plánov -  

bolo ich však na tisíce.                                      vyženieme oplanov!“ 

Neprišli si sem nič kúpiť,  

chceli páliť, vraždiť, lúpiť. 

                                                                          Každý v zemi kráľa ľúbil. 

                                                             Splnil všetko to, čo sľúbil. 

                                                  A odvtedy učiteľky 

                                                            volajú ho: „ Alfréd Veľký.“ 

 

p. uč. P. Vasaráb 



Letné prázdniny budú onedlho v plnom prúde, a tak Vám prinášame niekoľko tipov 

na výlet. 

Tarzánia v Devínskej Novej Vsi ponúka zábavu pre 

deti aj dospelých. Na dospelých lezcov čaká 

množstvo fantastických lanoviek a prekážky až do 

výšky 10m.  Okrem Devínskej Novej Vsi sa Tarzánie 

dráhy nachádzajú aj napríklad v Trenčíne, Veľkom 

Mederi, Skalici, Hrabove alebo vo Vlčkovciach. Každá 

z vymenovaných má rozdielne dlhé a náročné trasy, 

ktoré sa oplatia vyskúšať. 

 

Rodinná hra v náručí prírody Demänovskej doliny 

vás zabaví rozličnými úlohami. Drakopark nie je 

uzatvorený park, je to hravé putovanie lanovkami, 

pričom na každej nástupnej a výstupnej stanici 

lanoviek nájdete úlohy. Hra je zaručenou zábavou 

na čerstvom horskom vzduchu pre veľkých aj 

malých.  

 

Kvačianska dolina na Liptove -    v doline na vás čaká príjemná prechádzka v 

malebnom horskom prostredí. Počas prechádzky môžete vidieť pôsobivý skalný 

útvar s názvom Jánošíkova hlava, rokliny alebo vyhliadky na dolinu. Na konci si 

určite nenechajte ujsť malebné Mlyny Oblazy. 

    

Habakuky - hrdinovia ľudových príbehov sa 

postarajú o autentický zážitok pre celú rodinu. 

Počas hlavnej letnej sezóny pozostáva program z 

divadelných predstavení slovenských ľudových 

rozprávok a ukážok remeselných činností. K 

dispozícii je oddychová zóna s preliezačkami a 

hojdačkami, ako aj mini-zoo. 

Aj keď sú výlety do ZOO, na rôzne hrady a 

zámky, turistiky určite veľmi zaujímavé a zábavné, nemali by sme zabúdať na 

rodinu. Starí rodičia sa iste veľmi potešia vašej návšteve 
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Želáme Vám príjemné a pohodové letné prázdniny. 
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Kupón číslo 19                                         NESKÚŠAŤ!                                                                                                                                                                                                                                                                                                         

Neskúšačik  
 

Keď sa zabudneš pripraviť na vyučko,  použi Neskúšačika! 

 

MILÍ  ŽIACI  A MILÉ ŽIAČKY ! 
Dnes sa k Vám dostalo devätnáste číslo školského časopisu  

Pod lavicou 
Ak sa Vám časopis páčil, budeme radi, ak aj Vy sa zapojíte do tvorby ďalšieho 

čísla. Časopis vyjde opäť v decembri 2022. Svoje nápady, krížovky, básničky, 

príbehy môžete odovzdať členom redakčnej rady do 08. 12. 2022.                                        
                                                               Ďakujeme 

Kupón   číslo 19 - Neskúšať  -  nájdeš  v tomto  čísle.   
Môžeš ho použiť, ak si sa nepripravil na hodinu a nechceš dostať zlú známku. 

Platí  do konca júna. Ďalší kupón nájdeš v nasledujúcom čísle. 

Do prípravy tohto čísla sa zapojili: 
M. Prešinský 2.C, G. Malík 3.B, N. Lauková, B. Šalingová, L. Kreháková 4.A,  

N. Veselská  4.C,  T. Rosinský, L. Rosinský, L. Závodný, H. Yevhrafov 5.A,  D. Ožóg, 

M. Ráczová, C. Pagáčová  5.B, M. Havalda,  L. Kanávor 5.C, N. Lehoťák 7.B,  

p.uč. P. Vasaráb 

 

Všetkým prispievateľom ďakujeme a posielame sladkú odmenu. 

Časopis si môžete  prísť zakúpiť za 0,20 €,  
do kancelárie  p. zást. Moravčíkovej               / prízemie/ 
 

Prajeme Vám príjemné letné prázdniny! 
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